
   ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro, Figueirópolis D’Oeste/MT – CEP: 78.290-000 Fone: (65)3235-1586 
 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 001/2016 
RETIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 039/2016 
EDITAL DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO Nº 013/2016 - SRP 

 
Setor Interessado: Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’ Oeste. 

Secretaria de Municipal de Saúde  
Tipo: Maior Desconto. 

 
Objeto: Futura e Eventual aquisição de peças e acessórios genuínos e/ou originais para manutenção preventiva e corretiva dos veículos operacionais automóveis leves, 

utilitários, caminhonete, caminhões, ônibus e maquinários da frota municipal. 
 

Regime de Execução: Indireta. 
 

As empresas deverão necessariamente entrar em contato com o Setor de Licitação da Prefeitura, através do e - 
mail  licitacoes@figueiropolisdoeste.mt.gov.br, estando à disposição dos Fornecedores o Programa Fiorilli 
Cotação na internet, para formalização de procedimento em pen drive/cd, visando gerar o programa do processo 
de licitação, em atendimento às normas de controle interno da Administração. 
 
1. Onde sê lê:  

(Regida pela Lei nº10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº8.666 de 21/06/93 (com as alterações da Lei nº8883/94 
e da Lei nº9.648/98). 
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Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro, Figueirópolis D’Oeste/MT – CEP: 78.290-000 Fone: (65)3235-1586 
 

 DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS 

 
(...) 
 

 

2 Leia-se: 

Dia: 09/08/2016 
Hora: 08h:00min 
Local: Sala de Licitação - Prefeitura Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’ OESTE 
 PREGÃO Nº 013/2016 
Data e hora da abertura: 09/08/2016 – 08h00min Razão  Social ....................................................... 
Endereço completo da licitante .............................................. CNPJ.................................... INSC. 
EST.............................. ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA DE PREÇOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’ OESTE PREGÃO Nº 013/2016 
Data e hora da abertura: 09/08/2016 – 08h00min  
Razão Social........................................................ 
Endereço completo da licitante ............................................ CNPJ.................................... INSC. 
EST.............................. ENVELOPE Nº 02 - DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO 
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 DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS 

(...) 
 

 

 
1. Onde sê lê: 

ANEXO II 
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 

 

Dia: 16/08/2016 
Hora: 08h:00min 
Local: Sala de Licitação - Prefeitura Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’ OESTE 
 PREGÃO Nº 013/2016 
Data e hora da abertura: 16/08/2016 – 08h00min Razão  Social ....................................................... 
Endereço completo da licitante .............................................. CNPJ.................................... INSC. 
EST.............................. ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA DE PREÇOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’ OESTE PREGÃO Nº 013/2016 
Data e hora da abertura: 16/08/2016 – 08h00min  
Razão Social........................................................ 
Endereço completo da licitante ............................................ CNPJ.................................... INSC. 
EST.............................. ENVELOPE Nº 02 - DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO 
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Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro, Figueirópolis D’Oeste/MT – CEP: 78.290-000 Fone: (65)3235-1586 
 

Sessão Pública: ____/_______/2016, às 08h00min. 
 
Local: Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’ Oeste – Rua Santa Catarina, nº 146, Centro, Figueirópolis 
D’ Oeste – MT - Setor de Licitação. 
 

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE 
Nome de Fantasia: 
Razão Social: Insc. Estadual: 
CNPJ: Optante pelo SIMPLES? (Sim/Não) 
Endereço: 
Bairro: Cidade: 
CEP: E-MAIL: 
elefone: Fax: 

 
OBJETO: Futura e Eventual aquisição de peças e acessórios genuínos e/ou originais para manutenção preventiva e corretiva dos veículos operacionais automóveis leves, utilitários, caminhonete, caminhões, ônibus e maquinários da 
frota municipal. 
PARA TODOS OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS BASE DE PREÇOS SERÁ ATRAVÉS DE SISTEMA DE COTAÇÃO 
ELETRÔNICA E/OU PESQUISA DE MERCADO. 

1. DOS PRODUTOS: 
Item  Código   Descrição do Produto/Serviço          Unidade Quantidade 

  00000001 - LOTE 1 
  1  016.003.496  FIAT PALLIO CHASSIS 9BD1712ZZF547110 PLACA QBL 9455 FLEX      PÇ  1  00000002 - LOTE 2 
  2  016.003.497  ONIX 1.0 MT LS CHASSIS 9BGKR48GOGG258360 PLACA QBR 0813 FLEX     PÇ  1  00000003 - LOTE 3 
  3  016.002.390  AMBULANCIA GM S10 2.4 A MOTOR 2P/147 CV GASOLINA ANO 2009 PLACA NJK 6934   PÇ  1 
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      AMBULANCIA GM S10 2.4 A MOTOR 2P/147 CV GASOLINA ANO 2009 PLACA NJK 6934  00000004 - LOTE 4 
 4  016.002.397  MARCH NISSAN FLEX 5P/74 CV ANO 2012/2013 PLACA NUA 6093      PÇ  1       MARCH NISSAN FLEX 5P/74 CV ANO 2012/2013 PLACA NUA 6093  00000005 - LOTE 5 
   5  016.002.391  AMBULANCIA GM S10 2.8 MOTOR 1.00T/147 CV DIESEL ANO 2011 PLACA NJO 0422   PÇ  1        AMBULANCIA GM S10 2.8 MOTOR 1.00T/147 CV DIESEL ANO 2011 PLACA NJO 0422  00000006 - LOTE 6 
 6  016.003.544  RENAULT/MASTER MINIBUS EXECUTIVE VAN L3H2 DIESEL ANO 2015 PLACA QBD 2894   PÇ  1  00000007 - LOTE 7 
  7  016.003.545  CHEVROLET CLASSIC LS MOTOR FLEX ANO 2016 PLACA QBR 0803     PÇ  1  00000008 - LOTE 8 
  8  016.003.546  CAMINHONETE FIAT STRADA CABINE SIMPLES MOTOR FLEX ANO 2016 PLACA    PÇ  1  00000009 - LOTE 9 
  9  016.003.543  FIAT PALLIO ADVENTURE WEEKEND MOTOR FLEX PLACA OBP 0592     PÇ  1  00000010 - LOTE 10 
  10  016.003.540  UNO MILLE FIAT ANO 2011 MOTOR FLEX         PÇ  1  00000011 - LOTE 11 
  11  016.003.541  UNO MILLE FIAT ANO 2011 MOTOR FLEX PLACA NJI 7215       PÇ  1  00000012 - LOTE 12 
  12  016.003.500  ONIBUS MERCEDES BENS 1113 ANO 1988 DIESEL PLACA AEM 7307     PÇ  1  00000013 - LOTE 13 
  13  016.002.429  ONIBUS MB 812 MOTOR 31P/155 CV DIESEL ANO 2010/2010 PLACA NJI 3052    PÇ  1  00000014 - LOTE 14 
  14  016.002.406  ONIBUS VW 16.210 MOTOR MWM 40P/206 CV DIESEL ANO 1988 PLACA JYZ 9397    PÇ  1        ONIBUS VW 16.210 MOTOR MWM 40P/206 CV DIESEL ANO 1988 PLACA JYZ 9397  00000015 - LOTE 15 
 15  016.002.408  ONIBUS VW THUNDERBOY 8.150 MOTOR MWM 33P?145 CV MOTOR DIESEL ANO 2001 PLACA JZL 3 PÇ  1       ONIBUS VW THUNDERBOY 8.150 MOTOR MWM 33P?145 CV MOTOR DIESEL ANO 2001  PLACA JZL 3174  00000016 - LOTE 16 
  16  016.002.402  ONIBUS VW 15.190 CAMINHO DA ESCOLA MOTOR MWM 59P/185 CV DIESEL ANO 2010/2011 PLACA  PÇ  1       ONIBUS VW 15.190 CAMINHO DA ESCOLA MOTOR MWM 59P/185 CV DIESEL ANO 2010/2011  PLACA NPL 5751  00000017 - LOTE 17 
 17  016.002.423  ONIBUS VW 15.190 CAMINHO DA ESCOLA MOTOR MWM 44P/185 CV DIESEL ANO 2008/2009 PLACA  PÇ  1       ONIBUS VW 15.190 CAMINHO DA ESCOLA MOTOR MWM 44P/185 CV DIESEL ANO 2008/2009  
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PLACA NPG 1169  00000018 - LOTE 18 
  18  16.002.426  ONIBUS VW 15.190 CAMINHO DA ESCOLA MOTAR MAN 48P/186 CV DIESEL ANO 2013 PLACA OBS 6 PÇ  1       ONIBUS VW 15.190 CAMINHO DA ESCOLA MOTAR MAN 48P/186 CV DIESEL ANO 2013 PLACA OBS 6314  00000019 - LOTE 19 
 19  016.002.427  ONIBUS MB 1519 CAMINHO DA ESCOLA MOTOR MB 55P/185 CV DIESEL ANO 2013/2014 PLACA OAP PÇ  1       ONIBUS MB 1519 CAMINHO DA ESCOLA MOTOR MB 55P/185 CV DIESEL ANO 2013/2014  PLACA OAP 1235  00000020 - LOTE 20 
  20  016.002.403  ONIBUS IVECO CITY CLASS 70C16 3.0 TURBO CAMINHO DA ESCOLAR MOTAR IVECO 30P/155 CV A PÇ  1       ONIBUS IVECO CITY CLASS 70C16 3.0 TURBO CAMINHO DA ESCOLAR MOTAR IVECO 30P/155 CV  ANO 2010 PLACA NPH  0204  00000021 - LOTE 21 
 21  016.002.392  CAMINHAO CARGO 2422 E MOTOR CUMINIS SERIE C 32.00T/220 CV DIESEL ANO 2009 PLACA NPN  PÇ  1        CAMINHAO CARGO 2422 E MOTOR CUMINIS SERIE C 32.00T/220 CV DIESEL ANO 2009  PLACA NPN 8987  00000022 - LOTE 22 
  22  016.002.393  CAMINHAO CARGO 2422E MOTOR CUMINIS SERIE C 32.00T/220 CV DIESEL ANO 2009 PLACA NPN 9 PÇ  1        CAMINHAO CARGO 2422E MOTOR CUMINIS SERIE C 32.00T/220 CV DIESEL ANO 2009  PLACA NPN 9547  00000023 - LOTE 23 
 23  016.002.395  CAMINHAO MB 1113 MOTOR MB 352B 19.50T/145 CV DIESEL ANO 1984/1985 PLACA JZQ 2030  PÇ  1        CAMINHAO MB 1113 MOTOR MB 352B 19.50T/145 CV DIESEL ANO 1984/1985 PLACA JZQ 2030  00000024 - LOTE 24 
  24  016.002.394  CAMINHAO F1400 MOTOR MWM D 229 6CC 0022.0T/134 CV DIESEL ANO 1993 PLACA JYE 4362  PÇ  1        CAMINHAO F1400 MOTOR MWM D 229 6CC 0022.0T/134 CV DIESEL ANO 1993 PLACA JYE 4362  00000025 - LOTE 25 
 25  016.002.418  CAMINHAO MB ATRON 2729 K 6X4 MOTOR MB 45.10T/286 CV DIESEL ANO 2014 PLACA QBA 2393 PÇ  1       CAMINHAO MB ATRON 2729 K 6X4 MOTOR MB 45.10T/286 CV DIESEL ANO 2014 PLACA QBA 2393 
       00000026 - LOTE 26 
  26  016.003.498  CAMINHONETE PICK-UP 4X4 CABINE SIMPLES DIESEL TOYOTA HILUX ANO 2014 PLACA OBM 3784 PÇ  1  00000027 - LOTE 27 
  27  016.002.410  RETROESCAVADEIRA CASE 580N - PAC2 MOTOR CUMMINS 4BT DIESEL ANO 2014   PÇ  1       RETROESCAVADEIRA CASE 580N - PAC2 MOTOR CUMMINS 4BT DIESEL ANO 2014  00000028 - LOTE 28 
 28  016.003.499  MOTONIVELADORA CASE 845 ANO 2009         PÇ  1  00000029 - LOTE 29 
  29  016.002.411  RETROESCAVADEIRA JCB 3CPLUS MWM INTERNACIONAL TURBINADO 91HP MOTOR DIESEL ANO  PÇ  1 
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      RETROESCAVADEIRA JCB 3CPLUS MWM INTERNACIONAL TURBINADO 91HP MOTOR DIESEL ANO 2012  00000030 - LOTE 30 
 30  016.002.409  PA CARREGADEIRA VOLVO L60F MOTOR DIESEL VOLVO 75-130 KW ANO 2009    PÇ  1       PA CARREGADEIRA VOLVO L60F MOTOR DIESEL VOLVO 75-130 KW ANO 2009  00000031 - LOTE 31 
  31  016.002.400  MOTONIVELADORA CAT 120K HJAP06142 MOTOR CATERPILLAR C7 DIESEL ANO 2014   PÇ  1       MOTONIVELADORA CAT 120K HJAP06142 MOTOR CATERPILLAR C7 DIESEL ANO 2014 

2. DA ENTREGA 
As peças deverão ser entregues no prazo de 2 (dois) dias uteis no Almoxarifado da Prefeitura Municipal, 
localizado a Rua Goiás, s/n – Centro – Figueirópolis D’ Oeste – MT.  

 
3. DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado mediante o fornecimento. Se a Nota Fiscal for apresentada com erro, será 
devolvida à licitante vencedora para retificação e reapresentação, sendo que o pagamento neste caso só será 
efetuado em até 10 dias após a reapresentação. Para fazer os pagamento, a licitante vencedora, deverá 
comprovar sua adimplência com a União CND - Federal; com Fundo de Garantia o FGTS (CRF) e com a 
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT, juntamente com a Nota Fiscal, ficando o pagamento 
condicionado a essa apresentação. Caso a empresa seja optante pelo SIMPLES, deverá apresentar, também, 
cópia do “Termo de Opção” pelo recolhimento de imposto naquela modalidade. Nenhum pagamento será 
efetuado enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de 
penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito de atualização monetária. 

 
 Concordo e aceito todas as condições do edital. 
 Validade da Proposta de acordo com o edital. Não inferior a 60 (sessenta) dias. 

 
 Figueirópolis D’ Oeste – MT,  de  2016. 

 
Assinatura e Carimbo da Empresa 
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2. Leia-se: 
 

ANEXO I 
TERMO DE REFERÊNCIA 

 Sessão Pública: ____/_______/2016, às 08h00min. 
 

Local: Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’ Oeste – Rua Santa Catarina, nº 146, Centro, 
Figueirópolis D’ Oeste – MT - Setor de Licitação. 

 
IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE Nome de Fantasia: Razão Social: Insc. Estadual: CNPJ: Optante pelo SIMPLES? (Sim/Não) Endereço: Bairro: Cidade: CEP: E-MAIL: Telefone: Fax:  

OBJETO: Futura e Eventual aquisição de peças e acessórios genuínos e/ou originais para manutenção preventiva e corretiva dos veículos operacionais automóveis leves, utilitários, caminhonete, caminhões, ônibus 
e maquinários da frota municipal. 
PARA TODOS OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS A BASE DE PREÇOS SERÁ FEITA ATRAVÉS DE SISTEMA DE COTAÇÃO 
ELETRÔNICA E/OU PESQUISA DE MERCADO. Os preços serão considerados no seu desconto expressos (maior 
desconto), devendo as propostas não ser inferior a 10,33% (média cotada). 
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4. DOS PRODUTOS: 
Item  Código   Descrição do Produto/Serviço          Unidade Quantidade 

  00000001 - LOTE 1 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  1  016.003.496  FIAT PALLIO CHASSIS 9BD1712ZZF547110 PLACA QBL 9455 FLEX      PÇ  1  00000002 - LOTE 2 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  2  016.003.497  ONIX 1.0 MT LS CHASSIS 9BGKR48GOGG258360 PLACA QBR 0813 FLEX     PÇ  1  00000003 - LOTE 3 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  3  016.002.390  AMBULANCIA GM S10 2.4 A MOTOR 2P/147 CV GASOLINA ANO 2009 PLACA NJK 6934   PÇ  1       AMBULANCIA GM S10 2.4 A MOTOR 2P/147 CV GASOLINA ANO 2009 PLACA NJK 6934  00000004 - LOTE 4 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
 4  016.002.397  MARCH NISSAN FLEX 5P/74 CV ANO 2012/2013 PLACA NUA 6093      PÇ  1       MARCH NISSAN FLEX 5P/74 CV ANO 2012/2013 PLACA NUA 6093  00000005 - LOTE 5 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
   5  016.002.391  AMBULANCIA GM S10 2.8 MOTOR 1.00T/147 CV DIESEL ANO 2011 PLACA NJO 0422   PÇ  1        AMBULANCIA GM S10 2.8 MOTOR 1.00T/147 CV DIESEL ANO 2011 PLACA NJO 0422  00000006 - LOTE 6 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
 6  016.003.544  RENAULT/MASTER MINIBUS EXECUTIVE VAN L3H2 DIESEL ANO 2015 PLACA QBD 2894   PÇ  1  00000007 - LOTE 7 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  7  016.003.545  CHEVROLET CLASSIC LS MOTOR FLEX ANO 2016 PLACA QBR 0803     PÇ  1  00000008 - LOTE 8 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  8  016.003.546  CAMINHONETE FIAT STRADA CABINE SIMPLES MOTOR FLEX ANO 2016 PLACA    PÇ  1  00000009 - LOTE 9 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  9  016.003.543  FIAT PALLIO ADVENTURE WEEKEND MOTOR FLEX PLACA OBP 0592     PÇ  1  00000010 - LOTE 10 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  10  016.003.540  UNO MILLE FIAT ANO 2011 MOTOR FLEX         PÇ  1  00000011 - LOTE 11 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  11  016.003.541  UNO MILLE FIAT ANO 2011 MOTOR FLEX PLACA NJI 7215       PÇ  1  00000012 - LOTE 12 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  12  016.003.500  ONIBUS MERCEDES BENS 1113 ANO 1988 DIESEL PLACA AEM 7307     PÇ  1  00000013 - LOTE 13 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  13  016.002.429  ONIBUS MB 812 MOTOR 31P/155 CV DIESEL ANO 2010/2010 PLACA NJI 3052    PÇ  1  00000014 - LOTE 14 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  14  016.002.406  ONIBUS VW 16.210 MOTOR MWM 40P/206 CV DIESEL ANO 1988 PLACA JYZ 9397    PÇ  1        ONIBUS VW 16.210 MOTOR MWM 40P/206 CV DIESEL ANO 1988 PLACA JYZ 9397  00000015 - LOTE 15 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
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 15  016.002.408  ONIBUS VW THUNDERBOY 8.150 MOTOR MWM 33P?145 CV MOTOR DIESEL ANO 2001 PLACA JZL 3 PÇ  1       ONIBUS VW THUNDERBOY 8.150 MOTOR MWM 33P?145 CV MOTOR DIESEL ANO 2001  PLACA JZL 3174  00000016 - LOTE 16 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  16  016.002.402  ONIBUS VW 15.190 CAMINHO DA ESCOLA MOTOR MWM 59P/185 CV DIESEL ANO 2010/2011 PLACA  PÇ  1       ONIBUS VW 15.190 CAMINHO DA ESCOLA MOTOR MWM 59P/185 CV DIESEL ANO 2010/2011  PLACA NPL 5751  00000017 - LOTE 17 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
 17  016.002.423  ONIBUS VW 15.190 CAMINHO DA ESCOLA MOTOR MWM 44P/185 CV DIESEL ANO 2008/2009 PLACA  PÇ  1       ONIBUS VW 15.190 CAMINHO DA ESCOLA MOTOR MWM 44P/185 CV DIESEL ANO 2008/2009  PLACA NPG 1169  00000018 - LOTE 18 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  18  16.002.426  ONIBUS VW 15.190 CAMINHO DA ESCOLA MOTAR MAN 48P/186 CV DIESEL ANO 2013 PLACA OBS 6 PÇ  1       ONIBUS VW 15.190 CAMINHO DA ESCOLA MOTAR MAN 48P/186 CV DIESEL ANO 2013 PLACA OBS 6314  00000019 - LOTE 19 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
 19  016.002.427  ONIBUS MB 1519 CAMINHO DA ESCOLA MOTOR MB 55P/185 CV DIESEL ANO 2013/2014 PLACA OAP PÇ  1       ONIBUS MB 1519 CAMINHO DA ESCOLA MOTOR MB 55P/185 CV DIESEL ANO 2013/2014  PLACA OAP 1235  00000020 - LOTE 20 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  20  016.002.403  ONIBUS IVECO CITY CLASS 70C16 3.0 TURBO CAMINHO DA ESCOLAR MOTAR IVECO 30P/155 CV A PÇ  1       ONIBUS IVECO CITY CLASS 70C16 3.0 TURBO CAMINHO DA ESCOLAR MOTAR IVECO 30P/155 CV  ANO 2010 PLACA NPH  0204  00000021 - LOTE 21 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
 21  016.002.392  CAMINHAO CARGO 2422 E MOTOR CUMINIS SERIE C 32.00T/220 CV DIESEL ANO 2009 PLACA NPN  PÇ  1        CAMINHAO CARGO 2422 E MOTOR CUMINIS SERIE C 32.00T/220 CV DIESEL ANO 2009  PLACA NPN 8987  00000022 - LOTE 22 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  22  016.002.393  CAMINHAO CARGO 2422E MOTOR CUMINIS SERIE C 32.00T/220 CV DIESEL ANO 2009 PLACA NPN 9 PÇ  1        CAMINHAO CARGO 2422E MOTOR CUMINIS SERIE C 32.00T/220 CV DIESEL ANO 2009  PLACA NPN 9547  00000023 - LOTE 23 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
 23  016.002.395  CAMINHAO MB 1113 MOTOR MB 352B 19.50T/145 CV DIESEL ANO 1984/1985 PLACA JZQ 2030  PÇ  1        CAMINHAO MB 1113 MOTOR MB 352B 19.50T/145 CV DIESEL ANO 1984/1985 PLACA JZQ 2030  00000024 - LOTE 24 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  24  016.002.394  CAMINHAO F1400 MOTOR MWM D 229 6CC 0022.0T/134 CV DIESEL ANO 1993 PLACA JYE 4362  PÇ  1        CAMINHAO F1400 MOTOR MWM D 229 6CC 0022.0T/134 CV DIESEL ANO 1993 PLACA JYE 4362  00000025 - LOTE 25 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
 25  016.002.418  CAMINHAO MB ATRON 2729 K 6X4 MOTOR MB 45.10T/286 CV DIESEL ANO 2014 PLACA QBA 2393 PÇ  1       CAMINHAO MB ATRON 2729 K 6X4 MOTOR MB 45.10T/286 CV DIESEL ANO 2014 PLACA QBA 2393 
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       00000026 - LOTE 26 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  26  016.003.498  CAMINHONETE PICK-UP 4X4 CABINE SIMPLES DIESEL TOYOTA HILUX ANO 2014 PLACA OBM 3784 PÇ  1  00000027 - LOTE 27 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  27  016.002.410  RETROESCAVADEIRA CASE 580N - PAC2 MOTOR CUMMINS 4BT DIESEL ANO 2014   PÇ  1       RETROESCAVADEIRA CASE 580N - PAC2 MOTOR CUMMINS 4BT DIESEL ANO 2014  00000028 - LOTE 28 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
 28  016.003.499  MOTONIVELADORA CASE 845 ANO 2009         PÇ  1  00000029 - LOTE 29 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  29  016.002.411  RETROESCAVADEIRA JCB 3CPLUS MWM INTERNACIONAL TURBINADO 91HP MOTOR DIESEL ANO  PÇ  1       RETROESCAVADEIRA JCB 3CPLUS MWM INTERNACIONAL TURBINADO 91HP MOTOR DIESEL ANO 2012  00000030 - LOTE 30 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
 30  016.002.409  PA CARREGADEIRA VOLVO L60F MOTOR DIESEL VOLVO 75-130 KW ANO 2009    PÇ  1       PA CARREGADEIRA VOLVO L60F MOTOR DIESEL VOLVO 75-130 KW ANO 2009  00000031 - LOTE 31 LINHA MECÂNICA E ACESSÓRIOS 
  31  016.002.400  MOTONIVELADORA CAT 120K HJAP06142 MOTOR CATERPILLAR C7 DIESEL ANO 2014   PÇ  1 
 00000001 - LOTE 32 LINHA ELETRICA 
  1  016.003.496  FIAT PALLIO CHASSIS 9BD1712ZZF547110 PLACA QBL 9455 FLEX      PÇ  1  00000002 - LOTE 33 LINHA ELETRICA 
  2  016.003.497  ONIX 1.0 MT LS CHASSIS 9BGKR48GOGG258360 PLACA QBR 0813 FLEX     PÇ  1  00000003 - LOTE 34 LINHA ELETRICA 
  3  016.002.390  AMBULANCIA GM S10 2.4 A MOTOR 2P/147 CV GASOLINA ANO 2009 PLACA NJK 6934   PÇ  1       AMBULANCIA GM S10 2.4 A MOTOR 2P/147 CV GASOLINA ANO 2009 PLACA NJK 6934  00000004 - LOTE 35 LINHA ELETRICA 
 4  016.002.397  MARCH NISSAN FLEX 5P/74 CV ANO 2012/2013 PLACA NUA 6093      PÇ  1       MARCH NISSAN FLEX 5P/74 CV ANO 2012/2013 PLACA NUA 6093  00000005 - LOTE 36 LINHA ELETRICA 
   5  016.002.391  AMBULANCIA GM S10 2.8 MOTOR 1.00T/147 CV DIESEL ANO 2011 PLACA NJO 0422   PÇ  1        AMBULANCIA GM S10 2.8 MOTOR 1.00T/147 CV DIESEL ANO 2011 PLACA NJO 0422  00000006 - LOTE 37 LINHA ELETRICA 
 6  016.003.544  RENAULT/MASTER MINIBUS EXECUTIVE VAN L3H2 DIESEL ANO 2015 PLACA QBD 2894   PÇ  1  00000007 - LOTE 38 
  7  016.003.545  CHEVROLET CLASSIC LS MOTOR FLEX ANO 2016 PLACA QBR 0803     PÇ  1  00000008 - LOTE 39 LINHA ELETRICA 
  8  016.003.546  CAMINHONETE FIAT STRADA CABINE SIMPLES MOTOR FLEX ANO 2016 PLACA    PÇ  1  00000009 - LOTE 40 LINHA ELETRICA 
  9  016.003.543  FIAT PALLIO ADVENTURE WEEKEND MOTOR FLEX PLACA OBP 0592     PÇ  1 



   ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro, Figueirópolis D’Oeste/MT – CEP: 78.290-000 Fone: (65)3235-1586 
 

 00000010 - LOTE 41 LINHA ELETRICA 
  10  016.003.540  UNO MILLE FIAT ANO 2011 MOTOR FLEX         PÇ  1  00000011 - LOTE 42 LINHA ELETRICA 
  11  016.003.541  UNO MILLE FIAT ANO 2011 MOTOR FLEX PLACA NJI 7215       PÇ  1  00000012 - LOTE 43 LINHA ELETRICA 
  12  016.003.500  ONIBUS MERCEDES BENS 1113 ANO 1988 DIESEL PLACA AEM 7307     PÇ  1  00000013 - LOTE 44 LINHA ELETRICA 
  13  016.002.429  ONIBUS MB 812 MOTOR 31P/155 CV DIESEL ANO 2010/2010 PLACA NJI 3052    PÇ  1  00000014 - LOTE 45 LINHA ELETRICA 
  14  016.002.406  ONIBUS VW 16.210 MOTOR MWM 40P/206 CV DIESEL ANO 1988 PLACA JYZ 9397    PÇ  1        ONIBUS VW 16.210 MOTOR MWM 40P/206 CV DIESEL ANO 1988 PLACA JYZ 9397  00000015 - LOTE 46 LINHA ELETRICA 
 15  016.002.408  ONIBUS VW THUNDERBOY 8.150 MOTOR MWM 33P?145 CV MOTOR DIESEL ANO 2001 PLACA JZL 3 PÇ  1       ONIBUS VW THUNDERBOY 8.150 MOTOR MWM 33P?145 CV MOTOR DIESEL ANO 2001  PLACA JZL 3174  00000016 - LOTE 47 LINHA ELETRICA 
  16  016.002.402  ONIBUS VW 15.190 CAMINHO DA ESCOLA MOTOR MWM 59P/185 CV DIESEL ANO 2010/2011 PLACA  PÇ  1       ONIBUS VW 15.190 CAMINHO DA ESCOLA MOTOR MWM 59P/185 CV DIESEL ANO 2010/2011  PLACA NPL 5751  00000017 - LOTE 48 LINHA ELETRICA 
 17  016.002.423  ONIBUS VW 15.190 CAMINHO DA ESCOLA MOTOR MWM 44P/185 CV DIESEL ANO 2008/2009 PLACA  PÇ  1       ONIBUS VW 15.190 CAMINHO DA ESCOLA MOTOR MWM 44P/185 CV DIESEL ANO 2008/2009  PLACA NPG 1169  00000018 - LOTE 49 LINHA ELETRICA 
  18  16.002.426  ONIBUS VW 15.190 CAMINHO DA ESCOLA MOTAR MAN 48P/186 CV DIESEL ANO 2013 PLACA OBS 6 PÇ  1       ONIBUS VW 15.190 CAMINHO DA ESCOLA MOTAR MAN 48P/186 CV DIESEL ANO 2013 PLACA OBS 6314  00000019 - LOTE 50 LINHA ELETRICA 
 19  016.002.427  ONIBUS MB 1519 CAMINHO DA ESCOLA MOTOR MB 55P/185 CV DIESEL ANO 2013/2014 PLACA OAP PÇ  1       ONIBUS MB 1519 CAMINHO DA ESCOLA MOTOR MB 55P/185 CV DIESEL ANO 2013/2014  PLACA OAP 1235  00000020 - LOTE 51 LINHA ELETRICA 
  20  016.002.403  ONIBUS IVECO CITY CLASS 70C16 3.0 TURBO CAMINHO DA ESCOLAR MOTAR IVECO 30P/155 CV A PÇ  1       ONIBUS IVECO CITY CLASS 70C16 3.0 TURBO CAMINHO DA ESCOLAR MOTAR IVECO 30P/155 CV  ANO 2010 PLACA NPH  0204  00000021 - LOTE 52 LINHA ELETRICA 
 21  016.002.392  CAMINHAO CARGO 2422 E MOTOR CUMINIS SERIE C 32.00T/220 CV DIESEL ANO 2009 PLACA NPN  PÇ  1        CAMINHAO CARGO 2422 E MOTOR CUMINIS SERIE C 32.00T/220 CV DIESEL ANO 2009  PLACA NPN 8987 
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 00000022 - LOTE 53 LINHA ELETRICA 
  22  016.002.393  CAMINHAO CARGO 2422E MOTOR CUMINIS SERIE C 32.00T/220 CV DIESEL ANO 2009 PLACA NPN 9 PÇ  1        CAMINHAO CARGO 2422E MOTOR CUMINIS SERIE C 32.00T/220 CV DIESEL ANO 2009  PLACA NPN 9547  00000023 - LOTE 54 LINHA ELETRICA 
 23  016.002.395  CAMINHAO MB 1113 MOTOR MB 352B 19.50T/145 CV DIESEL ANO 1984/1985 PLACA JZQ 2030  PÇ  1        CAMINHAO MB 1113 MOTOR MB 352B 19.50T/145 CV DIESEL ANO 1984/1985 PLACA JZQ 2030  00000024 - LOTE 55 LINHA ELETRICA 
  24  016.002.394  CAMINHAO F1400 MOTOR MWM D 229 6CC 0022.0T/134 CV DIESEL ANO 1993 PLACA JYE 4362  PÇ  1        CAMINHAO F1400 MOTOR MWM D 229 6CC 0022.0T/134 CV DIESEL ANO 1993 PLACA JYE 4362  00000025 - LOTE 56 LINHA ELETRICA 
 25  016.002.418  CAMINHAO MB ATRON 2729 K 6X4 MOTOR MB 45.10T/286 CV DIESEL ANO 2014 PLACA QBA 2393 PÇ  1       CAMINHAO MB ATRON 2729 K 6X4 MOTOR MB 45.10T/286 CV DIESEL ANO 2014 PLACA QBA 2393 
       00000026 - LOTE 57 LINHA ELETRICA 
  26  016.003.498  CAMINHONETE PICK-UP 4X4 CABINE SIMPLES DIESEL TOYOTA HILUX ANO 2014 PLACA OBM 3784 PÇ  1  00000027 - LOTE 58 LINHA ELETRICA 
  27  016.002.410  RETROESCAVADEIRA CASE 580N - PAC2 MOTOR CUMMINS 4BT DIESEL ANO 2014   PÇ  1       RETROESCAVADEIRA CASE 580N - PAC2 MOTOR CUMMINS 4BT DIESEL ANO 2014  00000028 - LOTE 59 LINHA ELETRICA 
 28  016.003.499  MOTONIVELADORA CASE 845 ANO 2009         PÇ  1  00000029 - LOTE 60 LINHA ELETRICA 
  29  016.002.411  RETROESCAVADEIRA JCB 3CPLUS MWM INTERNACIONAL TURBINADO 91HP MOTOR DIESEL ANO  PÇ  1       RETROESCAVADEIRA JCB 3CPLUS MWM INTERNACIONAL TURBINADO 91HP MOTOR DIESEL ANO 2012  00000030 - LOTE 61 LINHA ELETRICA 
 30  016.002.409  PA CARREGADEIRA VOLVO L60F MOTOR DIESEL VOLVO 75-130 KW ANO 2009    PÇ  1       PA CARREGADEIRA VOLVO L60F MOTOR DIESEL VOLVO 75-130 KW ANO 2009  00000031 - LOTE 62 LINHA ELETRICA 
  31  016.002.400  MOTONIVELADORA CAT 120K HJAP06142 MOTOR CATERPILLAR C7 DIESEL ANO 2014   PÇ  1       MOTONIVELADORA CAT 120K HJAP06142 MOTOR CATERPILLAR C7 DIESEL ANO 2014     MOTONIVELADORA CAT 120K HJAP06142 MOTOR CATERPILLAR C7 DIESEL ANO 2014 

5. DA ENTREGA 
As peças deverão ser entregues no prazo de 2 (dois) dias uteis no Almoxarifado da Prefeitura Municipal, 
localizado a Rua Goiás, s/n – Centro – Figueirópolis D’ Oeste – MT.  

 
6. DO PAGAMENTO 
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O pagamento será efetuado mediante o fornecimento. Se a Nota Fiscal for apresentada com erro, será devolvida 
à licitante vencedora para retificação e reapresentação, sendo que o pagamento neste caso só será efetuado em 
até 10 dias após a reapresentação. Para fazer os pagamento, a licitante vencedora, deverá comprovar sua 
adimplência com a União CND - Federal; com Fundo de Garantia o FGTS (CRF) e com a Certidão Negativa de 
Débitos Trabalhistas – CNDT, juntamente com a Nota Fiscal, ficando o pagamento condicionado a essa 
apresentação. Caso a empresa seja optante pelo SIMPLES, deverá apresentar, também, cópia do “Termo de 
Opção” pelo recolhimento de imposto naquela modalidade. Nenhum pagamento será efetuado enquanto pendente 
de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem 
que isso gere direito de atualização monetária. 

 
 Concordo e aceito todas as condições do edital. 
 Validade da Proposta de acordo com o edital. Não inferior a 60 (sessenta) dias. 

 
 Figueirópolis D’ Oeste – MT,  de  2016. 

 
Assinatura e Carimbo da Empresa 

7. Disposições gerais 
7.1 – Permanecem inalteradas todas as demais condições do edital. 

 
Figueirópolis D’ Oeste – MT, 29 de Julho de 2016. 
 

 
 

Dandra Renata Souza Lima Pregoeira 


